

Pytanie 4:

do treści wzoru umowy: § 4 ust.8:

Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 28 ?

(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, itd. ...)

UZASADNIENIE:

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowym zapisie § 4 ust. 8 projektu umowy.

Pytanie 5:

do treści wzoru umowy: § 4 ust.14

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga szczegółowego rozpatrzenia wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowym zapisie § 4 ust. 14 projektu umowy.

Pytanie 6:

do treści wzoru umowy: § 5 ust.1

Czy Zamawiający **wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ?**

i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 5 ust.1 nowego brzmienia:

§ 5

KARY UMOWNE

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:

- a) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki i za każdy przypadek opóźnienia z osobna,
- b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 2,5% wartości niezrealizowanej części umowy,
- c) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę nie z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy,
- d) w przypadku zwłoki realizacji zamówienia tzw. na „cito” – w wysokości 0,05% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki.”
- e) w przypadku nie przekazania informacji w formie pisemnej o zmianie ceny leku (dotyczącej rozkładu ryzyka) w terminie wskazanym w § ust. 13 umowy w wysokości 250,00 zł za każdy przypadek z osobna

2. W przypadku nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie umownym Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia ustawowych odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

3. Ewentualne cesje należności lub inne umowy o podobnym skutku, mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego, wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności, po uzyskaniu zgody podmiotu tworzącego dla Zamawiającego.

4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście

KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375

www.onkologia.bielsko.pl

email: szpital@onkologia.bielsko.pl

poniesionej szkody, ponad wysokość kar umownych, to jest dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne.

5. Wartość niezrealizowanej części umowy będzie naliczona w ten sposób, że od wartości netto z § 2 pkt 1 umowy odjęta zostanie kwota netto dotychczas wystawionych prawidłowo faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę, ale postanawia ograniczyć odpowiedzialność Wykonawców, poprzez wprowadzenie kar maksymalnych. W efekcie § 5 ust. 1 zyskuje treść podaną poniżej a w pozostałym zakresie § 5 pozostaje bez zmian:

§ 5

KARY UMOWNE

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:
 - a) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki i za każdy przypadek zwłoki z osobna, do maksymalnej kwoty 4% wartości umowy wskazanej w § 2 ust. 1 umowy,
 - b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy,
 - c) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę nie z winy Zamawiającego w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części umowy,
 - d) w przypadku zwłoki realizacji zamówienia tzw. na „cito” – w wysokości 0,1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki, do maksymalnej kwoty 4% wartości umowy wskazanej w § 2 ust. 1 umowy,
 - e) w przypadku nie przekazania informacji w formie pisemnej o zmianie ceny leku (dotyczącej rozkładu ryzyka) w terminie wskazanym w § ust. 13 umowy w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek z osobna.

Pytanie 7:

do treści wzoru umowy: § 6, ust.4

Czy w związku z treścią art. 144 ust. 1 pkt 4 li. a) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do katalogu zmian postanowień umowy, zawartej w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przesłanki w proponowanym brzmieniu lub analogicznym przygotowanym przez Zamawiającego a oddającym jego istotę:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wykonawcy, któremu zostało udzielone zamówienie, a którego siedziba znajduje się na terytorium Wielkiej Brytanii, przez innego wykonawcę należącego do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, mającego siedzibę w innym państwie członkowskim UE, spełniającego warunki udziału w niniejszym postępowaniu oraz niepodlegającego wykluczeniu w przypadku wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej na postawie art. 50 Traktatu o Unii Europejskiej?”

Uzasadnienie:

Mając na względzie, że na dzień składania ofert w niniejszym Postępowaniu ostatecznie nie zostały zakończone negocjacje ws. warunków wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, a tym samym nie jest możliwe dokładne określenie przyszłych zasad, na jakich podmioty mające siedzibę w tym państwie będą mogły funkcjonować na rynku UE, należy zabezpieczyć w umowie o zamówienie publiczne możliwość zmiany wykonawcy na podmiot z innego państwa członkowskiego UE.

Należy zaznaczyć, że powyższe postanowienie gwarantuje, że nowy wykonawca będzie należał do tej samej grupy kapitałowej, co ten, któremu zostało udzielone zamówienie publicznie, a także musi spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu oraz nie mogą wobec niego zachodzić okoliczności powodujące wykluczenie z postępowania. To gwarantuje zapewnienie ciągłości realizacji dostawy towarów będących przedmiotem umowy, a

także jest w pełni zgodne z postanowieniami art. 144 Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie wskazujemy, że niniejsza zmiana przesłanki kontraktu wyłącznie dopuszcza możliwość jej dokonania, a w żaden sposób nie jest obowiązkiem dla Zamawiającego, który dopiero na etapie realizacji zamówienia będzie mógł podjąć ostateczne i wiążące decyzje, ewentualnie uwzględniając procedury dotyczące zmiany wierzyciela podmiotu leczniczego określone w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. W związku z powyższym proponowana przesłanka zmiany umowy o zamówienie publiczne wydaje się w pełni uzasadniona i powinna zostać wprowadzona do postanowień wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 8:

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?**

Odpowiedź:

Tak.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

KIEROWNIK APTEKI

J. Paździora
dr n. farm. *Jolanta Paździora*